
 

 
 

              Atto n. 415 del 22/05/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 415  DEL 22/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV015 AGGIUDICAZIONE FORNITURA CLASSIFICATORI METALLICI 
DESTINATI ALLE ESIGENZE DELLA SC GESTIONE RISORSE UMANE. CIG 
ZFA2CF8188 - CUP H26G17000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 415 del 22/05/2020 Pag. 2 di 4  

Vista la nota agli atti, con la quale il Referente Aziendale della SC Gestione Risorse 
Umane informa che si rende necessario implementare la dotazione dei classificatori metallici 
attualmente in uso con ulteriori N. 4 pz del modello CL4-C analogo a quello già acquistato 
in precedenza dalla ditta Castelarredo sas, al fine di archiviare la documentazione sanitaria 
dei dipendenti che sarà trasferita dalla sede dell’ASUFC a quella dell’ARCS, per effetto 
della conclusione della convenzione in essere relativa al servizio di Sorveglianza Sanitaria; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 1.100,00 Iva esclusa; 
 
Evidenziato che  

• per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal 
ricorso al mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai 
sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come 
modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’Autorità riteneva, in deroga al predetto 
obbligo e in attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 
euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di 
comunicazioni telematiche;  

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento della 
fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 lett 
a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 
Acquisito, pertanto per lo scopo, per le vie brevi, il preventivo di spesa n. 21V di data 
12/05/2020, conservato agli atti, da parte della ditta Castelarredo s.a.s. con sede legale a 
Galliera V.ta (PD), dal quale emergono le seguenti quotazioni: 

CIG: ZFA2CF8188 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
 

Prezzo netto 
 

 
Totale netto  

 
N. 4 classificatore metallico a 4 cassetti Mod. CL4-C 
dim. cm.50x63x136,8h - colore grigio RAL 7035 
 

4 cad. € 260,00  € 1.040,00 

TOTALE OFFERTA  € 1.040,00 

 
Ritenuto per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Castelarredo s.a.s; 
 



 

 
 

              Atto n. 415 del 22/05/2020 Pag. 3 di 4  

Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai 
sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020 
 

D E TE RM I N A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di aggiudicare, alla ditta Castelarredo s.a.s. con sede legale a Galliera V.ta  (PD) 

la fornitura di: 
 

CIG: ZFA2CF8188 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 
 

Prezzo netto 
 

 
Totale netto  

 
N. 4 classificatore metallico a 4 cassetti Mod. CL4-C 
dim. cm.50x63x136,8h -colore grigio RAL 7035 
 

4 cad. € 260,00  € 1.040,00 

TOTALE OFFERTA  € 1.040,00 

 
2. di procedere alla stipula del contratto di fornitura con la ditta come sopra individuata 

ed alle condizioni su indicate per le necessità della SC Gestione Risorse Umane di 
ARCS; 

3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.268,00, IVA inclusa, si farà fronte 

mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti aziendali anni 2017-2019 di cui alla 

DGR 371/2017 – Decreto SETI 2017/1138 - (CUP H26G17000010002); 

4. di stabilire che a collaudo positivo effettuato, gli arredi in argomento verranno inseriti 

nel Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 



 

 
 

              Atto n. 415 del 22/05/2020 Pag. 4 di 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 415 del 22/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 22/05/2020 10:25:04
IMPRONTA: 5499B869AF8ECF78213358F7CE30C387577FC01AC71D2EE30D4391CA5C195594
          577FC01AC71D2EE30D4391CA5C1955942EE43CA71214D322AD4738BD82DF964F
          2EE43CA71214D322AD4738BD82DF964F9C122A945A775464A57B20B3C6B917E7
          9C122A945A775464A57B20B3C6B917E7E73E66BE8A78D701F669B83A17369A0C


